Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  26.12.2014 г. № 5-53
243300, г.Унеча, Брянская область

О передаче сельским поселениям

осуществления части полномочий

муниципального образования

«Унечский муниципальный район»

в области дошкольного образования
В соответствии с п.11 ч.1 и ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 9 Устава муниципального образования «Унечский муниципальный район» Унечский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.Передать Высокскому сельскому поселению, Старосельскому сельскому поселению, Найтоповичскому сельскому поселению осуществление части полномочий муниципального образования «Унечский муниципальный район» по решению вопроса местного значения: организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования детям на территории муниципальтных образований Высокского, Старосельского, Найтоповичского сельских поселений сроком с 01.01.2015г. по 31.12.2015г. с передачей необходимых для осуществления этих полномочий финансовых средств:
Высокскому сельскому поселению – 2079910 рублей;

Старосельскому сельскому поселению – 1094798 рублей;

Найтоповичскому сельскому поселению – 1945946 рублей.

2.Администрации Унечского района заключить соглашения о передаче части полномочий соответствующим поселениям в соответствии с п.1 настоящего решения.

3.Опубликовать данное решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

 Глава Унечского района

                 Н.Я. Усяков
PAGE